(11) Episcopi numero quinque infra nominantur, qui Constantini in Athanasium iræ testes fuerunt. Adamantius, Anubion, Agathimmon, Arbethion, et Petrus.

(12) Sic Reg. et Basil. Editi, vero γεγένηται.

A nassium calumniantur, non ultra de objectis a se Tyri criminibus; sed de frumenti naviumque detentione, quasi scilicet Athanasius minatus fuisset, se comneatum Alexandria Constantinopolim euntem impedire posse. Hæc quidam ex nostris qui intus cum Athanasio erant Imperatore minitante audierunt. Deinde cum Athanasius de tanta calumnia ingemisceret, et falsam illam esse affirmaret, qui enim vir privatus et inops tanta facere potuisset? Eusebius ne palam quidem calumniari recusans, juravit Athanasium divitem, potentem et ad omnia idoneum esse, ut hinc Athanasius illa dixisse putaretur. Sic venerandi illi episcopi virum accusabant: sed Dei gratia in hoc negotio plus valuit quam illorum malignitas: imperatoris enim pietatem ad clementiam inclinavit, ut pro morte exsilium irrogaret. Hæc igitur solis eorum calumniis ascribenda sunt. Imperator siquidem prioribus scriptis suis eorum calumnias redarguit, insidias criminatus est, Meletianosque damnavit, quos nefarios, execrandos, et gravissimis illis nominibus, litteris suis appellabat: indigne quippe tulit viri necem objectam fuisse, qui in vivis esset, commotusque est homicidium audiens ejus qui viveret, et superstes esset, cujus epistolam ad vos misimus.

10. Eusebiani autem admirandi illi viri ut et veritatem et litteras abolere videantur, nomen synodi prætexunt, ejusque Acta ab imperatore mutantur. Ad hoc negotii comes aderat, militesque episcoporum satellites, et imperatoris litteræ, quæ quos ipsi postularant illuc convenire compellerent. Jam mihi, quæso, incredibiles eorum insidias facinorumque inæquabilitatem animadvertite; ut quavis ratione nobis hominem prorsus abripiant. Si enim sibi duntaxat, utpote episcopis judicium permisissent, quid opus comite et militibus? aut cur imperatoris diplomatis in unum coacti sunt? Quod si imperatore indigebant, et ab illo auctoritatem accipere cupiebant, cur ejus judicium irritum fecere? 105 Aut cur cum ille litteris suis Meletianos, sycophantas, nefarios, Athanasium vero innocentissimum judicavit, et confictam eadem viri etiamnum viventis, vehementer fuerit insectatus; isti Meletianos vera dicere, Athanasiumque reum esse definire? ac nihil reveritū, viventem hominem mortuum simularunt: qui et post imperatoris decretum, et quo tempore illi conveniebant, et hactenus nobiscum in vivis est. Hæc quidem de Arsenio.

11. Poculum autem mysticum, quale, aut ubinam a Macario contractum est? hoc enim sursum deorsum circumeuntes jactitant. Licet Athanasium, ne accusatores quidem insimulare ausi essent, nisi ab illis submissi fuissent. Attamen criminis hujus

(13) Ita Reg. quem sequimur. Alii cum Editis, ὁ μὲν σὺν. Epistola vero Constantini ad Athanasium, qua se, de calumniis quibus Athanasium Eusebiani cum Meletianis impetiverant, certiorum factum testatur, infra habetur: ubi etiam confictam Arsenii necem vehementer exagitat imperator.

summam in Athanasium referunt quod ne quidem A Macario, quippe qui convictus non est, fuit imputandum. Nec pudet eos coram catechumenis, et, quod pejus est, coram ethnicis mysteria hæc traducere : cum oporteat, ut scriptum est, *Sacramentum regis abscondere* 73; et ut Dominus præcepit : *Nolite sancta dare canibus, neque projiciatis margaritas ante porcos* 74. Nefas enim est mysteria apud non initiatos traducere, ne ethnici quidem horum iguari, irrideant; catechumeni vero ad curiositatem deducti scandalizentur. Sed tamen quodnam poculum, ubinam, et apud quosnam confractum est? Meletiani enim sunt qui accusant, quibus nulla fides habenda, utpote qui non jam solum, sed a tempore beati Petri episcopi et martyris, schismatici fuerint et Ecclesiæ inimici; qui ipsi Petro insidiati, Achillam ejus successorem calumniati sunt, et Alexandrum apud ipsum Imperatorem accusarunt. Postquam enim talia moliti sunt, Athanasium tandem adorti, nihil agunt a sua improbitate alienum : ut enim in decessores ejus, sic et in illum calumnias struxerunt. Sed in præsentem, et non antehac, eorum calumniæ et obrectationes invaluerunt : quia Eusebium et socios scelerum conscios et patronos nacti sunt. Qui ut Arianæ impietatis gratia alias contra multos episcopos, sic jam contra Athanasium insidias struxerunt. Et enim locus ille in quo fractum esse poculum aiunt, non erat ecclesia; presbyter non erat qui in illo loco habitabat : dies qua id fecisse Macarium volunt, non erat Dominica. Cum igitur neque ibi Ecclesia esset, neque qui sacra faceret, neque dies hoc ipsum requireret, quale, aut quando, aut ubinam mysticum poculum fractum est? Nam pocula esse multa per domos, et in medio foro, patet; quæ si quis frangat nullatenus imple agit. Mysticum vero poculum, quod si quis sponte fregerit, pro tali ausu impius efficitur, apud solos legitimos Ecclesiæ præsidēs invenitur : hic enim solus hujus poculi usus et non alius est. Hoc vos legitime populo propinatis : hoc vos ab ecclesiastico canone accepistis : hoc ad eos solum spectat, qui catholicæ Ecclesiæ præsentunt. Vestrum enim duntaxat est sanguinem Christi propinare; aliorum vero nullius. Sed ut impius est qui mysticum poculum frangit, ita multo magis impius est, qui sanguinem Christi contumelia afficit. Contumelia enim afficit, qui præter ecclesiasticam legem illud agit. (Hæc autem eo dicimus, non quod vel schismaticorum poculum a Macario confractum sit, sed quod ibi nullum omnino fuerit : quomodo enim adfuisset, cum neque locus esset Dominicus, nec quis 108 illic